Trittschallschutzsystem TSS
Einbauanleitung
VB
3-
S-
00
1-d
e -

Trittschallschutzsystem TSS
10 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
TABELLE 3: GEWINDEBOLZEN
Artikel-Nr. Gewinde
M
e
[mm]
LB
[mm]
S355 verzinkt (Kennzeichnung ST)
670TSSN160ST
M36 56
160
670TSSN170ST 170
670TSSN180ST 180
670TSSN190ST 190
670TSSN200ST 200
670TSSN210ST 210
670TSSN220ST 220
Vergütungsstahl verzinkt (Kennzeichnung 8)
670TSSN1608
M36 56
160
670TSSN1708 170
670TSSN1808 180
670TSSN1908 190
670TSSN2008 200
670TSSN2108 210
670TSSN2208 220
Edelstahl S460 (Kennzeichnung VA)
670TSSN160VA
M36 56
160
670TSSN170VA 170
670TSSN180VA 180
670TSSN190VA 190
670TSSN200VA 200
670TSSN210VA 210
670TSSN220VA 220
SSTT
TABELLE 2: LAGERELEMENT
Artikel-Nr. Abmessungen Elastomerlager
(115 × 82,5 mm)

HRd (kN) -
NRd (kN) -
11PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
TABELLE 6: GEWINDEANKER (GERADE)
Artikel-Nr. Gewinde
RD
ØD
[mm]
L
[mm]
Øds
[mm]
Ausführung verzinkt
67M36 36 47 690 25
67M361100 36 47 1100 25
Ausführung Edelstahl
75M36VA 36 50 690 25
75M361100VA 36 50 1100 25
  Die kurze Ankerlänge L ist ausreichend, um die Tragfähigkeit zu gewähr-
leisten. Längere Anker sind möglich.
TABELLE 5: GEWINDEANKER (KURZ UND LANG GEWELLT)
Artikel-Nr. Gewinde
RD
ØD
[mm]
L
[mm]
Øds
[mm]
Ausführung verzinkt
67M36K 36 47 380 25
67M36WE 36 47 570 25
Ausführung Edelstahl
75M36VAK 36 50 380 25
75M36VAWE 36 50 570 25
  Die kurze Ankerlänge L ist ausreichend, um die Tragfähigkeit zu gewähr-
leisten. Längere Anker sind möglich.
TABELLE 4: KOMPAKTANKER
Artikel-Nr. Gewinde
RD
ØD
[mm]
ØD1
[mm]
L
[mm]
Øds
[mm]
Ausführung verzinkt
67TSS360235 36 47 60 235 25
Ausführung Edelstahl
75TSS360235VA 36 50 60 235 25
TABELLE 7: GEWINDEANKER (45° ABGEWINKELT)
Artikel-Nr. Gewinde
RD
ØD
[mm]
Øds
[mm]
a
[mm]
la
[mm]
wb
[°]
Ausführung verzinkt
67M360732GE45 36 47 25 165 690 45
Ausführung Edelstahl
75M360732VAGE45 36 50 25 165 690 45
  Die Anker sind zum Biegen durch den Anwender geeignet.
(Hinweise auf Seite 17 beachten!)
EINBAUTEILE
Bild 13

ist für den Grenzzustand der Tragfähigkeit und den Grenzzustand
der Gebrauchstauglichkeit für jeden Einzelfall vom Tragwerkspla-
ner nachzuweisen. Bei Verwendung des Lagerelementes in Mauer-
werkswänden sind die Beanspruchungen im Mauerwerk nach DIN
EN 1996-1-1 nachzuweisen.
TABELLE 10: SYSTEMTRAGFÄHIGKEITEN IN ABHÄNGIGKEIT DES MONTAGEABSTANDES
Artikel-Nr.:     Bolzenlänge
LB
[mm]
    Montageabstand
m
[mm]
+VRd
[kN]
S355 verzinkt (Kennzeichnung ST)
670TSSN160ST 160 20 24,8
670TSSN170ST 170 30 21,3
670TSSN180ST 180 40 18,6
670TSSN190ST 190 50 16,5
670TSSN200ST 200 60 14,9
670TSSN210ST 210 70 13,5
670TSSN220ST 220 80 12,4
Vergütungsstahl verzinkt (Kennzeichnung 8)
670TSSN1608 160 20 38,2
670TSSN1708 170 30 36,1
670TSSN1808 180 40 33,9
670TSSN1908 190 50 31,8
670TSSN2008 200 60 29,7
670TSSN2108 210 70 27,5
670TSSN2208 220 80 25,4
Edelstahl S460 (Kennzeichnung VA)
670TSSN160VA 160 20 28,0
670TSSN170VA 170 30 24,0
670TSSN180VA 180 40 21,0
670TSSN190VA 190 50 18,7
670TSSN200VA 200 60 16,8

dbr ≥ 175 mm50 mm
165 mm
Wb = 45°
Ø25 mm
Trittschallschutzsystem TSS
18 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
BRANDSCHUTZMANSCHETTE (R120)
TABELLE 13: BRANDSCHUTZMANSCHETTE
Artikel-Nr. ØD
[mm]
d
[mm]
b
[mm]
74BSM020-36 36 20 160
74BSM030-36 36 30 160
74BSM040-36 36 40 160
74BSM050-36 36 50 160
74BSM060-36 36 60 160
74BSM070-36 36 70 160
74BSM080-36 36 80 160
74BSM090-36 36 90 160
74BSM100-36 36 100 160
Die Brandschutzmanschette besteht aus hochverdichteter Stein-
wolle und einer einsetigen Beschichtung aus Dämmschicht-
bildner. Sie ermöglicht, bei entsprechenden Bauteildicken, die
Feuerwiderstandsklasse REI 120-RF1 (nicht brennbar, A1) nach

19PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
BRANDSCHUTZMANSCHETTE (F90)
Artikel Nr.:Typ:
150 kg/m³
67TSBMN020
20
TABELLE 14: BRANDSCHUTZMANSCHETTE
Artikel-Nr.: Typ
[kg/m3]
ØD
[mm]
d
[mm]
b
[mm]
67TSBMN020 150 36 20 150
67TSBMN030 150 36 30 150
67TSBMN050 150 36 50 150
Die TSS-Brandschutzmanschette erfüllt die Vorgaben des Brand-
schutzgutachtens an nicht brennbare Mineralwolle. Sie gewähr-
leistet, entsprechend den Randabständen gemäß Tabelle 8, die
Feuerwiderstandsklasse R90 nach DIN 4102-2. Die Brandschutz-